
Telefon Ne 11. Dodatek bezpłatny „Nasz Tygodnik” Cena 25 groszy.

G a z e t a  N o w s k a
Nr. 13. N o w e ,  sobota 31 marca 1928 r. Rok V*

Handel
przedświąteczny.

W nadchodzącą niedzielę, jako 
ostatnią przed świętami, sklepy mogą 
być otwarte od godziny 1 do 6 
wieczorem.

Port handlowy
w Warszawie.

Jednem z zagadnień o wielkiej doniosłości 
gospodarczej dla całego kraju jest stworzenie 
na obszarze ziem polskich systemu natural
nych i sztucznych dróg wodnych, oraz skiero
wanie na drogi te masowego ru«hu surowców 
i artykułów małowartościowych, niewytrzy- 
mujących wysokich stawek transportu kolejo
wego. Taką naturalny o pierwszorzędnem 
znaczeniu drogą wodną przedstawia w szcze
gólności nasza Wisła, która przepływając przez 
wszystkie dzielnice Polski, stanowić będzie 
łącznie za swymi dopływami żeglownymi po 
wykonaniu niezbędnych budowli regulacyjnych 
względnie nawet tylko robót doraźnych, po
ważną arterję komunikacyjną o długości około 
2500 kilometrów.

Warszawa, tak ze względu na swój cha
rakter miasta stołecznego państwa, jak i cen
tralne położenie w kraju i nad główną arterją 
wodną, oraz u zbiegu głównych linji kolejo- 
wyeh, łączących Zachód ze Wschodem Europy, 
nabiera coraz bardziej światowego znaczenia.

Stopniowe usuwanie tych nienormalnych 
warunków żeglugi po Wiśle w miarę postępu 
rozpoczętych już najpilniejszych robót doraź
nych i regulacyjnych, wywoła zdaniem czyn
ników miarodajnych przy równoczesnem po
większaniu taboru rzecznego, nawet już w 
eiągu najbliższych kilku lat parokrotny wzrost 
ruchu ładunkowego na Wiśle. W stolicy po 
upływie 50-letniego okresu wykaże przerzu
cenie się na nią przynajmniej 24 proc. całego 
obrotu ładunkowego Warszawy, co wyniesie 
około 2.100.000 ton rocznie, czyli około 0.941 
tony, na mieszkańca rocznie. Przyjęcie takiego 
obrotu jest zupełnie prawdopodobne i niewy
górowane, jeżeli się zważy, że wówczas osią
gnięta będzie dopiero norma ruchu, do jakiej 
doszły przed wojną niemieckie drogi wodne, 
pod względem geograficznym nie tak ko
rzystnie położone jak w Polsce.

Generalny projekt portu handlowego naz
wany portem pod Saską Kępę, zatwierdzony 
przez Ministerstwo Robót Publicznych, prze
widuje na terenie łachy budowę ogółem 9 ba
senów mniejszych, rozmieszczonych po 4 z każ
dej strony linji średnicowej i uchodzących do 
jednego wspólnego basenu łącznikowego o dłu
gości 1400, założonego równoległe do wału 
wiślanego. Zasadnicza szerokość basenów wy
nosi 60 m. Wrzynające się głęboko w baseny 
języki portowe wytwarzają łącznie 8.870 m. 
bieżących obrzeża portowego.

Budowa tak wielkiego urządzenia porto
wego, jakiem ma byó port pod Saską Kępą, 
trwać będzie cały szereg lat z podziałem na 
kilka okresów budowy, ciągu których uru
chamiane i oddawane do użytku będę kolejno 
po sobie pewne jednostki portowe, stanowiące 
zamkniętą dla siebie eałość.

Portowe biura administracyjne mają prze
widziane dogodne i obszerne pomieszczenie 
trójkącie pomiędzy przedłużeniem ul. Jagiel
lońskiej w porcie, nasypem kolejowej linji 
średnicowej i parcelą fabryki „Brytanja“.

W części północno-wschodniej portu pozo
stawiono tereny, przeznaczone na umieszczenie 
zakładów przemysłowych i budynków składo
wych, ściśle z eksploatacją portu dla codzien
nych potrzeb miasta związanych.

Również w części wschodniej portu zare
zerwowano tereny na wybudowanie niezbęd
nych warsztatów dla doraźnej naprawy stat
ków, zaopatrzonych w stocznię.

Szczególny nacisk położono na zapewnie
nie najdogodniejszego połączenia portu z mia
stem, oraz dostępu do wybrzeży wyładunko
wych wszelkiego rodzaju lądowym środkom 
przewozowym, jak: koleje normalno i wąsko
torowe, tramwaje, samochody ciężarowe, plat
formy i wozy ciężarowe konne i t. p.

Port pod Saską Kępą będzie pełnił za
stępczo również rolę portu tranzytowego. Po
łączenie portu z siecią dróg żelaznych, jako 
bezwarunkowo konieczne zostało w projekcie 
należycie uwzględnione.

Dla zaradzenia brakowi jakiehkolwiek ra
cjonalnych urządzeń portowych stolicy 
i zadośćuczynieniu temsamem potrzebom han
dlowym na Wisie, przystąpiono do wykonania 
pierwszej serji robót portowyeh.

Dotychczas wykonane zostały prace na
stępujące: kompletnie wykończone zostały
tereny portowe o poziomie — 4.20 m., poło
żone po lewej stronie kanału wjazdowego 
i basenu Nr. 2, na łącznej długości 464 m. 
bieżących. Tereny te zostały już oddane do 
użytku publicznego.

Z poszczególnych zaś głównych elemen
tów budowy wykonano:

1. Ograniczenie terenów portowych 2. wy
brukowanie całkowicie terenu portowego — 
4.20 m. na powierzchni 14 650 mJ, 3. zakoń
czono bagrowanie basenu Nr. 2 na całej jego 
szerokości 60 m. w obrębie murów bulwaro
wych i na szerokości 25 m. aż po wylot 
wjazdu na rzekę, oraz częściowo wykonano 
bagrowanie basenu Nr. 3. Materjałem tym 
zalądowane zostały i są do normalnej wyso
kości wszystkie tereny, położone, po stronie 
praskiej wjazdu i basenu Nr. 2, oraz język 
portowy. Pozatem Dyrekcja budowy kolei wy
konała prawie całkowicie oba projekty linji 
średnicowej nad ulicami portowemi.

Wykonanie pozostałej części robót w se
zonie budowlanym 1928 r. wyniesie wraz 
z wykupnem wszystkich parcel prywatnych 
objętych łachą portową i założeniem urządzeń 
kolejowych około 1.400 tys. zł. Ogólny koszt 
tej jednostki portowej wyniesie 3.438.500 zl.

Z wiosną b. r. port będzie mógł być w 
całości oddany do użytku publicznego.

Uruchomienie portu handlowego w W ar
szawie w znacznym stopniu przyczynić się 
może do obniżenia cen wyrobów krajowych, 
a tern samem do zwiększenia kousumeji we
wnętrznej i rozwoju produkcji rodzimej.

M. G.

Przepowiednie Marconiego.
Przed wyjazdem swoim do Neapolu udzieli- 

Marconi wywiadu jednemu z przedstawicieli 
„United Press“ w sprawie urzeczywistnienia 
ua drodze naukowej dwóch najbardziej intere
sujących go w danym momencie problematów :

transmisji fotoradjotelegraficznej, czyli nada
wania i momentalnego odbierania na naj
większe odległości wszelkich fac-simile, to 
znaczy wszelkich podobizn całkowitych stron
nic druku, rękopisów i t. p., a nadto udosko
nalenie obecnego systemu fal wiązkowych.

„Jestem pewien — oznajmił wielki wy
nalazca — że w krótkim czasie transmitowa
nie fac-simile, będzie tak udoskonalone, że 
będzie można stosować je dla celów handlowych, 
stanie się dostępne dla szerokiego ogółu. Bodaj, 
że nastąpi to już za kilka miesięcy. Wprowa
dzenie tego systemu zrewolucjonizuje obecny 
sposób komunikacji na świecie. Nadewszystko 
przyśpieszy przekazywanie na dalekie od
ległości myśli ludzkiej. Zamiast transmitowa
nia mowy męża stanu, np. litera po literze, 
wyraz po wyrazie, pozwoli system fotoradjo- 
telegraficzuy na jej transmisję całkowitą od- 
razu, na transmisję całej kolumny, całej stro
nicy i t. p. Z chwilą udoskonalenia tego sy
stemu świat przemysłowy, giełdowy, handlowy
1 t. d. będzie mógi transmitować drogą fotoradjo- 
telegraficzną w kilka minut, a może i sekund, do 
każdego miejsca na całej kuli ziemskiej te same 
listy, które dzisiaj posyła poczta. Pomyśleć tylko, 
jaki kolosalny przewrót system ten spowoduje w 
obecnym systemie komunikacji!. . .  I tak, będzie 
można transmitować w ciągu jednej minuty tysiąc 
wyrazów tekstu, tekst ten będzie mógł być sposo
bem fotograficznym zredukowany tak dalece, że 
jedna stronica będzie mieściła tysiące wyrazów, 
poczem taki fotoradjotelegraf powiększony zostanie 
na stacji odbiorczej i odczytany przez adresata za 
pomocą szkła powiększającego”.

Tyle sam wynalazca, który, jak wiadomo, ra
czej zbyt jest powściągliwy w swoich przepowied
niach, tak że sprawdzają się one rychlej jeszcze, 
niż on sam to przewiduje. Nic dziwnego, że kapi
taliści całego świata chętnie finansują jego wyna
lazki, że tworzą się w tym celu olbrzymie koncerny, 
jakim jest np. obecna fuzja Towarzystwa Marconi 
z Eastern Telegraph Company, oraz związanemi 
z tern ostatniem Towarzystwem jak: Extension,
Western, Great Northern i t. d., w ten sposób, że 
łączny kapitał tych Towarzystw, zlanych w jeden 
potężny koncern dla eksploatowania fotoradjotele- 
graficznych wynalazków Marconiego, będzie wy
nosił 53.700.000 funtów szterlingów, czyli zgórą
2 miljardy złotych polskich.

Rozmaitości.
CZWORONOGA KACZKA.. .  DZIENNIKARSKA 

Trudno nam, mieszkańcom Europy, sprawdzić 
wiarogodność informacji, podanej przez prasę amery
kańską, a mającej wszelkie cechy bluffu. Mianowicie, 
reporterzy nowojorscy zapewniają uroczyście, że 

Princesse Jacqueline'' może swobodnie porozumie
wać się z każdym, wyszczekuiąc — cienkim, lecz 
najzupełniej wyraźnym falsetem — odpowiedzi na 
pytania, stawiane jej przez publiczność, zwiedzającą 
wystawę psów w Bostonie. Pana swojego, mister 
Robinsona ze stanu Kentucky, wita ów cudowny 
buldog poufałem; „Hello!", osobom postronnym do
bitnie zaznacza swoją wolę lakonicznem: „Chce", 
lub „nie chce", zna nawet takie słowa, jak nprz.: 
„Lift", etc. Mister Robinson oświadczył w interwie- 
wie — „Princesse Jacqueline" nie udziela wywia
dów —, że jego buldog jest kompletnym samoukiem, 
który przyswoił sobie mowę ludzką, bawiąc się ca
łymi dniami z dziećmi farmerów.

ZBIORY LORDA CARNARVONA,
Słynne zbiory starożytności odkrywcy grobu 

Tutankhamena, lorda Carnarvona, zawierające 1400 
przedmiotów dzieł sztuki egipskiej, zakupione zostały 
obecnie przez nowojorskie „Metropolitan Muséum of 
Art". Jest to jedyna w święcie wielka kolekcja dro
biazgów starożytnej sztuki egipskiej.

UCZCIWOŚĆ ARTYSTYCZNA.
Bywają ludzie, niezawsze zadowoleni z płodów 

swej pracy. Najczęstsze wypadki nadmiernej skrom
ności dają się zauważyć u artystów-malarzy. Nie
rzadko zdarza się, iż niszczą oni swoje dzieła, które 
przestały im się podobać. I tak znany artysta 
Ylaminck orzekł pewnego dnia, iż dzieła jego wy-

Abonament miesięczny w ekspedycji 90 groszy, 
z opłatą pocztową 98 groszy. W razie wypadków, 
spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie 
lub tem podobnych nie przewidzianych okoliczności, 
wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie 
pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się 
niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

Od ogłoszeń pobiera się za 1-łam. wiersz 15 groszy. 
Reklamy przed dziełem ogłoszeń wiersz 35 groszy. —- 
„Gazeta Nowska” wychodzi 1 raz tygodniowo a miano
wicie w piątek. — Wydawca, drukiem i nakładem 
Władysława Wesołowskiego w Nowem (Pomorze). 
Prenumerata płatna z góry.Ogłoszenia płatne natychm. 
Za redakcję odpow. Władysław Wesołowski, Nowe.



Wszelkiego rodzaju wyroby
Fabryki Polski Przemysł Gumowy „ P e p e g e ”

jak obuwie sportowe, obuwie tenisowe, obuwie ludowe i obuwie letnie we wszystkich wielkościach i kolorach po cenach ściśle fabrycznych p o l e c a

Telefon Í5 W. Jażdżewski. Nowe Rynek 25
konane przed r. 1914 nie mają żadnej wartości. 
Udał się zatem do sławnego handlarza obrazów, 
którego specjalnością były właśnie obrazy Vlamincka 
i rzekł: „Pan posiada pewną ilość moich obrazów...
Wiem, że przywiązuje pan do nich pewną cenę. 
Otóż, płótna te nie mają żadnej wartości... Proszę 
mi je oddać, gdyż muszę je zniszczyć”. Kupiec za
protestował, tłumacząc się, iż każde z tych arcydzieł 
warte jest conajmniej 5—6 tysięcy. ,,Wie!eż żąda 
pan za wszystkie?” — spytał Vlaminck. Uzgodniwszy 
cenę, Vlaminck zapłacił, odebrał płótna i powróciw
szy do domu, spalił je .. .

Z POSTĘPEM CZASU.
Niegdyś, odważni eksploratorowie, udający się 

wgłąb tajemniczych puszcz podzwrotnikowych, zabie
rali ze sobą najróżnorodniejsze świecidełka, któremi 
obdarowywali dzikich mieszkańców Afryki, zdoby
wając sobie w ten sposób ich życzliwość. Dziś, za
poznawszy się dzięki występom Josephine Baker — 
z istotnemi upodobaniami murzynów, zyskuje p. Ma- 
comber, znany myśliwy amerykański, sympatję 
ciemnoskórych plemion inną zupełne metodą. Mia
nowicie, posiada on w swoich kufrach podróżnych 
udoskonalone radjoaparaty, pozwalające mu urządzać 
wspaniałe popisy wokalno-instrumentalne dla liczne
go audytorjum afrykańskich melomanów. Na prywat
nym jachcie jego, pływającym wzdłuż wybrzeży — czyż 
trzeba dodać, że p. Macomber jest amerykańskim mil
iarderem?! — znajduje się potężna stac;a nadawcza, 
przesyłająca karawanie myśliwych utwory, specjalnie 
dostosowane do ucha murzyńskiego. Skończyła się — 
era szklanych paciorków...

Obwieszczenie.
W  piątek, dnia 6-go kwietnia b. r. o godz. 11-ej 

przed poł. odbędzie się wydawanie datków świątecz
nych dla ubogich miejskich w sali Magistratu.

Wszyscy, którzy pobierają wsparcie od miasta 
winni się zgłosić w dniu powyższym.

Nowe, dnia 28 marca 1928 r<
Burmistrz.

Doroczne Walne Zebranie
Towarzystwa gimnastycznego Sokół w Nowem

odbędzie się w niedzielę, dnia 1-go kwietnia 1928 r, 
w Domu Hallera o godzinie 16 z następującym po
rządkiem obrad:

1. zagajenie
2. odczytanie protokółu z ostatniego Walnego 

Zebrania
3. Sprawozdanie Zarządu z działalności Tow.
4. Wybór Przewodniczącego Walnego Zebrania
5. Ustąpienie starego Zarządu
6. Wybór nowego Zarządu
7. Wolne głosy i wnioski
8. Zakończenie.

Zarzad.
2 czeladniki i 1 uczeń stolarski

mogą się zgłosić.

Taeker, u l Sadowa 14.
Wydzierżawię rolę moją położoną na Morgach 

przy Mątawie.

Franciszek Siasiewski
mistrz rzeźnicki, ul. Gdańska 22.

3. F. 1,2/28.

Wywołanie.

Oszczędnością 
zapewnisz sobie byt 

na starość!
Oszczędności począwszy od Ś,00 zł przyjmuje

Bank Powiatowy Świecie
Oddział w Nowem

(Rynek 3)

Pozatem załatwiamy wszelkie czynności 
bankowe.

Za zobowiązania Banku Powiatowego odpowiada 
pow. świecki całym majątkiem i siłą podatkową.

Kapitał zakład. 500.000 zł.

I. Pan Konstantyn Jasiński właściciel młyna 
w Kolonji Ostrowickiej, pow. Gniew, wniósł o wy
wołanie następujących zaginionych dokumentów:

1. listu hipotecznego dotyczącego hipoteki zapi
sanej w księdze wieczystej Ostrowite tom IV 
karta 51 w Oddz. III pod 1. b. 3 dla Banku 
Ludowego, Spółdzielnia z nieograniczoną od
powiedzialnością w Pelplinie, w kwocie 6000 
marek z 5 proc. odsetkami od dnia 15 kwietnia 
1908 r.

2. listu hipotecznego dotyczącego hipoteki, za
pisanej w księdze wieczystej Ostrowite tom IV 
karta 51 w Oddz. IH pód l. b. 4 dla Banku 
Ludowego, Spółdzielnia z nieograniczoną od
powiedzialnością w Pelplinie, w kwocie 6500 
marek z 5 proc. odsetkami od dnia 15 lutego 
1907 r.

II. Pan Adolf Finkel, mistrz piekarski z Nowego, 
pow. Swiecie, wniósł o wywołanie zniszczonego przez
Spalenie

listu hipotecznego, dotyczącego hipoteki, za
pisanej w księdze wieczystej Nowe tom II 
karta 52 w Oddz. III pod 1. b. 2 dla wdowy 
po mistrzu piekarskim Teresy Barbary Gorsch 
z d. Czajka z Roswein w Saksonji, w kwocie 
12 000 marek z 5 proc. odsetkami od dnia 
21 listopada 1889 r.

Posiadaczy wyżej wymienionych dokumentów 
wzywa się, by zgłosili swe prawa i przedłożyli do
kumenty w terminie wywoławczym, który wyznacza 
się na dzień 18 grudnia 1928 r. o godzinie 9-tej w 
niżej podpisanym sądzie pokój Nr. 7, w przeciwnym 
bowiem razie dokumenty te pozbawione będą mocy.

Nowe, dnia 10 marca 1928 r.

Sąd Powiatowy.

Przetarg przymusowy.
W czwartek, dnia 5. 4. b. r. o gocj^mie 10-tej 

przed poł. sprzedawać będę za natychmiastową go
tówkę najwięcej dającemu w Morgach pow. Swiecie

1 cielaka.
Zbiórka licytantów na podwórzu p. Schaldacha 

w Morgach.

Lorkowski
wójt.

Pocztówki
świąteczne

poleca
W. Wesołowski.

Bloki kasowe
ma na składzie 

W. Wesołowski.

Obwieszczenie.
Podaje się do publicznej wiadomości, iż prze*- 

jazd łodzią z Nowego do Nebrowa w czasie od 
1 kwietnia do 1 października 1928 r. odbędzie się 
jak następuje:

Odjazd z Nowego o godzinie 530 rano
n » » 103° przed poł.
w  t* tt 23 po poł.

Nowe, dnia 21 marca 1928 r.
Burmistrz.

Podziękowanie.
Panu burmistrzowi, członkom magi

stratu i rady miejskiej, dozoru kościelnego 
i reprezentacji gminy kościelnej, panom 
sołtysom, panom nauczycielom i szkołom, 
Lutni, towarzystwom i cechom, parafjanom 
i obywatelom miasta składam

serdeczne podziękowanie
za tak szczery udział w uroczystości ju
bileuszu mego kapłańskiego.

Nowe, dnia 30 marca 1928 r.

Ks. Prób. Bartkowski.

Tow. Akc. Ubezpieczeń „Vita” 
Oddział na Pomorze 

w Bydgoszczy, Dworcowa 18
Telefon 19

przeprowadza:
wszelkie ubezpieczenia na życie, od wypadków 
nieszczęśliwych i odpowiedzialności cywilno-prawnej? 

na najdogodniejszych warunkach.
Zastępca dla Nowego i okolicy na ubezpieczenia

życiowe:

Piotr Kosseda, Nowe
Nowy Świat 7/8.

Niniejszem podajemy do łaskawej wiadomości, iż w myśl rozporządzenia Prezydenta 

Rzeczypospolitej z dnia 13 kwietnia 1927 r. i w myśl uchwały Sejmiku Powiatowego z dnia 
24 lutego 1928 r. połączą się

z dniem 1 kwietnia 1928 r. niżej podpisane banki
w jedną instytucję finansową pod nazwą:

komunalna 
Kasa Oszczędności

powiatu świeckiego w Świeciu
z Oddziafem w Nowem

która załatwia wszelkie tranzakcje w zakres bankowości wchodzące.

Bank Powiatowy Świecie.
Powiatowa Kasa Oszczędności Swiecie.
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P. Michał Kwiatkowski, redak
tor „Narodowca“, wychodzą
cego w Lens we Francji, oh - 
chodził jubileusz 25-letniej 

pracy społecznej.
Z ostatniego zjazdu Dowborczyków. Przed pomnikiem Ks. Józefa.

Ś. p. Jan Smulski, wybitny 
działacz narodowy w Stanach 
Zjednoczonych podczas wiel
kiej wojny, odebrał sobie ży

cie w Chicago.

Polscy oficerowie artylerji zwiedzają muzeum i szkołą artylerji w Paryżu.

Obok sarkofagu Słowackiego w pod
ziemiach Wawelu wyróżnia sią wśród 
innych złożonych tam wieńców — ory
ginalny wieniec z herbem miasta — 

złożony przez ogół mieszkańców 
m. Radomska.

Kapitan Hinchliffe wraz z lady Muckey wystartowali na monoplanie z Anglji 
do Ameryki i w drodze zaginąli.

Robotniczy Klub Sportowy T. U- K. w Sosnowcu.

Ustąpujący burmistrz m. Radomska 
p. dr. M. Niewiarowski, który w ciągu 
2-letniej kadencji zdobył sobie uzna

nie wśród radomskowskiego 
społeczeństwa.

Sekcja ciężkiej atletyki.
Sekcja atletyczna z instruktorem okręgowym p. A. Marszałkiem 

i zastępcą p. Witoldem Ziołą-



Portret p. ambasador owej Chłapowskiej. Portret p. Marie Gonzarez.

Portrety Art. Mai. Boi. CzedeKowsKiego w Paryżu

Małżonka posła Rzeczypospolitej 
Polskiej p. Janina Ciechanowska 
w kost jurnie łowickim na jednym 
z tegorocznych balów kostjumowych 

w Waszyngtonie.

Z e  św ia ta  m o d y

Wiosenny model filcowego kapelusza.

Wąż, niebezpieczny mieszkaniec 
puszczy brazylijskiej, po małej ope
racji usunięcia mu gruczołów jado- 

uĄ̂ ch, staje się stworzonkiem 
niewinnem.

Wanda Landowska, znakomita pia
nistka, zawadziła w swej tournee po 
Europie o Warszawę. Koncert jej 
w Filharmonji ściągnął tłumy publicz
ności, które gorąco przyjmowały 
świetną artystkę. Jej gra nabrała 
jeszcze doskonałości i głębi, w inter
pretacji starej muzyki Landowska 

stała się niedoścignioną.

„Czarodziejski kurant1‘ w Operze Warszawskiej: po lewej pp.: Parnellowie i Tokarski, po prawej koryfejki baletu.



Zespół artystów wytwórni filmowej „Ufy“ w Nicei,

Widok portu w Gdyni, gdzie skupiła się flota polska podczas ostatniego mrozu, który pokrył lodem zatokę

S
 jeżeli Ci brak energji, ró

wnowagi, jeżeli cierpi»* mo
ralnie i nie znasz wyjścia, na
pisz do mnie psycho-grafolo- 
ga Szyllera - Szkolnika autora 
prac naukowych, redaktora 
pisma „Świt“ Wiedza tajemna. 
Nadeślij charakter piama swój, 
lub zainteresowanej osoby, 
zakomunikuj imię, rok i mie

siąc urodzenia, utrzymasz odemnie szczegółową 
analizę charakteru, określenie zalet, wad, zdolność 
i przeznaczenia, jak również odpowiedzi na szcze
rze zadane pytania. Los Twój zależy nietylko od 
Twoich zdolności i czynów, lecz i od ludzi, z któ- 
rymi się łączysz! Nie licz się z tym, co ludzie fb 
i głupi mówią i piszą o mnie, gdyż ludzie ci nigdy 
osobiście mnie nie znali i nie korzystali z mokk 
rad, leez weź pod uwagę posiadane przezenusk 
protokuły i odezwy Towarzystw Naukowych War
szawy, najwybitniejszych powag świata lekarskiego 
i poważnej prasy. Wszystkim Czytelnikom „Nasze
go Dodatku Ilustrowanego“ analizę wysyłam za
miast 5.—, tylko za 2 zł. Osobiście przyjmuję od 
godz. 12—2 i 8—7 wiecz. Adresuj do mnie: War
szawa, Szyller-Szkolnik, Redakcja „Świt“, ul. No
wowiejska 32, mieszk. 6.

Zeszyt pisma „bwit“ Wiedza Tajemna, oraj 
katalog niezwykle ciekawej treści książek, wysyłam 
gratis, na przesyłkę załączyć znaczek pocztowy 

Niniejsze ogłoszenie wyciąć i załączyć do listu

Sp. Akc, Zakł. Graf. „Drukarnia Polska“, Szpitalna 12

Z  te a trz y K u  „M o rsK ie  OK©*’ w  W a r s z a w i e

Nowa rewja w Morskiem Oku p. t.: „Publiczność ma gtos“

WIEDZA DLA WSZYSTKICH!
W szystkim  czytelnikom  „N aszego D odatku ¡lu s tr»  

wanego“ do każdej zamówionej książki dodajemy 
drugą, c;ekawą i pożyteczną książkę darmo. Za» 
m iast jednej — dwie, dwóch — cztery i t. d.

SZYLLERsSZKOLNIK: „H ypnotyzm l Sugestjal Telepa*
łja !“ „Siła nasza w ewnątrz nas“ Czy chcesz być silnym, 
tnergicznym ? Chcesz aby inni ulegali twej woli? Chce«»’ 
władać wielką tajem niczą siłą? Podręcznik słynnego hyp* 
notyzera Szyllera#Szkolnika. Zawiera 98 rozdziałów: Hi# 
sto rja  hypnotyzm u. Jakim powinien być hypnotyzer. Ja* 
kie winno być medjum. M agnetyczny rozwój oczu. Auto* 
sugestja. W pływ hypnotyzera na medjum. Sugestja pod*- 
czas snu. Sugetsja na jawie. Obudzenie medium. Odga* 
dywanie myśli. Powodzenie w miłości. Leczenie wszelkich 
nałogów. Zł. 7. W pięknej, mocnej oprawie. Zł. 9.

ST. A. W OTOW SKI: W ielka księga cudów i tajem ni^ 
„C zarna i Biała M agja“ . Cudotw órcy, mistrzowie i adep#- 
ci wiedzy tajem nej wszystkich czasów i epok. Ich ta* 
jemne prak tyk i, zaklęcia i recepty. O czarowania miłow
ane. — Z portretem  autora i z wielu ilustracjam i w tekście 
Cena zł. 4, w ozdobnej oprawie Z. 5.50.

SZYLLERsSZKOLNIK: „Zw ycięstw o w miłości“ . Jak
zdobyć miłość ukochanej osoby. Czary, amulety i talia* 
many starożytności i wieków średnich. Cenne wskazówki, 
rady i uwagi. Zł. 2.—

PR. SZM URŁO: „Świat nadzm ysłowy i m etody jego ba# 
dania“ . Treść: Zdolności nadnorm alne, zjawiska nadzmy#- 
słowe i nadwrażliwość. Omylność zmysłów. Medjumizm, 
jasnowidzenie, psychom etrja, spotęgowanie wrażliwości, 
fakiryzm i hypnotyzm . M etody badania pośrednie i be** 
pośrednie. In tu icja , i t. d. Drugie, poprawione i sko ryg»  
wane wydanie. Zł. 1.—

SZYLLERsSZKOLNIK: „M nem onika“ . M istrzostw o pa* 
mięci. Sztuka w yrobienia doskonałej pamięci. Usuwani» 
roztargnienia, spotęgowanie woli, przezwyciężanie lenistwa, 
wzmacnianie zdolności umysłowych. Podręcznik prak* 
tyczny. Z ł. 2.—

ST. W O TOW SKI: Tajem nice życia i śmierci. Praca nau* 
kowa obejm ująca całokształt wiedzy okultystycznej i od* 
słaniająca rąbek zagadnienia życia pozagrobowego. W słed*- 
miu rozdziałach. Z ł. 1.50.

DR. S. BREYER: „W ielki lekarz domowy“ . Nauka
0 zdrowiu. Przyczyny, objawy i leczenie wszelkich chorób 
zwykłymi domowymi środkam i, trawam i i spoaobami me* 
dycznemi. M nóstwo ilustracji i rycin. — Cenne wskazówki, 
jak zachować młodość, piękność i zdrowie. W ielka kaięga 
w bogatej, p łóciennej oprawie. Zł. 10.—

DR. A. KORABsKORABIEW lCZ; „Choroby weneryc** 
ne“ . Uleczalność syfilisu i innych chorób wenerycznych 
Jak zapobiegać zarażeniu się. Podręcznik praktyczny dla 
mężczyzn i kobiet. Z ł. 1.—

DR. CZ. PE N D O : „Zw ięzły poradnik dla młodych mę* 
żatek“ . Treść: M ałżeństwo, ciąża, płodność, poród, nie* 
płodnść. Sekretne sposoby małżeńskie. Pielęgnowania 
niemowląt i t. p. Zł. 2.—

DR. HROM US: „W ielki zielnik lekarski“ . Opis ziół 
leczniczych z podaniem ich uprawy i zastosowania. Z tabli* 
cami kolorowemi i drzew orytam i. Zł. 10.—

PROF. W ETERY NA RJI HENRYK SZM IDT: „N asz we. 
te rynar?“ . W ielki podręcznik dla wszystkich. W 9»cia 
rozdzia a* h ze 100 rycinam i. Uczy hodowli, rozpoznania, 
zapobiegania i leczenia wszelkich chorób: koni, bydła,
owiec, świń, kóz, psów, kotów i wszelkiego rodzaju drobiu 
Cena ty lko  Zł. 7.—

P. OW CZYNSKA: „Zdrow a, hygieniczna, oszczędna
kuchnia“ . N ajlepszy prezent dla m łodych gospodyń. Ty* 
siące najnow szych sposobów gotowania smacznych, zdro* 
wych, oszczędnych obiadów. Pieczenie legumin, ciast, ma# 
żurków, bułek, tortów , smażenie konfitur, soków, marmelad, 
sporządzanie kom potów, lodów, wódek chłodzących. 4 zł. — 
w dobrej oprawie Z ł. 5.—

PROF. ST. A. W OTOW SKI: „Życie, przygody miłosna
1 kochankowie cesarzowej K atarzyny II. Treść niezmiernła 
ciekawa. Tylko  dla dorosłych. Zł. 1.50.

PAUL BOURGET. „Zazdrość w m iłości“ . Zazdrość 
zmysłowa. Zazdrość serca. Zazdrość a miłość. Powód 
l is to ta  zazdrości. Liczne przykłady. Z  26 wydania prze* 
łożył dr. O rski. W ydanie estetyczne — miniaturowe. Z ł. 1.

W E IN IN G E R : „Tajem nice kobiet i m ężczyzn“ . Myśli
i spostrzeżenia tego genjusza co do wzajem nych stosun* 
ków płci obojga. Z ł. 1.

PROF. ST. W O TO W SK I: „M iłość a K łam stwo“ i „Sa* 
m obójstw o“ w jednej książce. Treść: Kłamstwo mężczyzny 
i kobiety. Kiedy kłam stw o je st konieczne. Kobiety demo* 
niczne. Słynni uwodziciele. Miłość — to  wielkie kłam* 
stwo. — Czy sam obójstw o je st bohaterstwem  — czy prze* 
stępstw em . Kluby i ligi samobójców. Miłość a aamobój* 
stwo. N ajsłynniejsze  przykłady. O błęd i ■amobójstwo. 
Sam obójstwo, a okultyzm . Co się dzieje z samobójcami pe 
śm ierci? Epidem ja sam obójstw . Z ł. 2.—

Wydawnictwo i RedaKcja „ŚWIT” 
Warszawa, Nowo wie jsKa 32, m. 6. 

Konto P. K. O. 12454«
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